
  

Responsabile del Procedimento                                                                                Responsabile del Settore 
Dott.ssa Anna FLORA                                                                                              Dott.ssa Antonella PALERMO 
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 
SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 
 
D.R. n. 402 

 
IL RETTORE 

                                                                                                                                                                                     
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con 
D.R. n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO il D.R. 121 del 27/01/2025 con il quale è stato emanato il Bando di 
Concorso per l’ammissione al Master di II livello in “Progettazione e 
Gestione di Cantieri Ferroviari”, per l’a.a. 2024/25 ed in particolare 
l’art. 8; 

VISTO il D.R. n. 349 del 07/03/2025, avente ad oggetto la nomina della 
Commissione giudicatrice per l’ammissione al predetto Master; 

VISTA la nota del Coordinatore del corso, prof. Mario Binetti, nella quale si 
rappresenta “una difficolta oggettiva nel coordinare presenza di tutti i 
componenti (sette)” e si chiede di modificare la composizione della 
Commissione; 

ATTESA la necessità di procedere alla modifica della Commissione giudicatrice 
per il suddetto concorso 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 8 del Bando di concorso, la Commissione giudicatrice per l’ammissione al Master 
di II livello in “Progettazione e Gestione di Cantieri Ferroviari”, per l’a.a. 2024/25, è così 
modificata: 
 
Membri effettivi 
 

− Prof. Mario BINETTI – Professore Associato - CEAR-03/B, in qualità di Presidente;                                                                                                                                               
             Politecnico di Bari, Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio,  
             Edile e di Chimica; 

− Prof. Mario MARINELLI – Professore Associato - CEAR-03/B 
             Politecnico di Bari, Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio,  

Edile e di Chimica;  
− Ing. Giuseppe MACCHIA - Presidente CIFI Puglia-Basilicata 

 
Membri supplenti 
 
 



  

Responsabile del Procedimento                                                                                Responsabile del Settore 
Dott.ssa Anna FLORA                                                                                              Dott.ssa Antonella PALERMO 
 

   
− prof. Michele OTTOMANELLI – Professore Ordinario - CEAR-03/B; 

             Politecnico di Bari, Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio,  
Edile e di Chimica;  

− prof. Vittorio RANIERI– Professore Ordinario - CEAR-03/A 
             Politecnico di Bari, Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, del Territorio,  

Edile e di Chimica;  
− dott.ssa Elisabetta Cucumazzo – Dirigente Rete Ferroviaria Italiana S.p.A; 
− ing. Gianpiero STRISCIUGLIO - Presidente del Collegio Ingegneri Ferroviari Italiani 

(CIFI) 
               
 
 
Bari, 18/03/2025 

IL RETTORE 
Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 


		2025-03-18T11:13:06+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




